
            Protokół Nr XXXIV/2018
  Sesji Rady Powiatu Wałbrzyskiego

z dnia 30 stycznia 2018 roku

Rozpoczęcie: godz. 09.00.
Zakończenie: godz. 12.42.
Miejsce: sala konferencyjna Nr 206 Starostwa Powiatowego w Wałbrzychu
Radni obecni na posiedzeniu Rady zgodnie z listą obecności stanowiącą zał. Nr 1 do protokołu.
Obrady  XXXIV Sesji  Rady Powiatu  Wałbrzyskiego  otworzył  Przewodniczący  Rady  Powiatu
Wałbrzyskiego Józef Piksa i powitał Radnych oraz zaproszonych gości (lista gości stanowi zał. Nr
2 do protokołu). Następnie na podstawie listy obecności (16 radnych obecnych) stwierdził quorum
niezbędne do podejmowania uchwał. 
Zapytał, czy są uwagi do proponowanego porządku obrad (zaproszenie na posiedzenie Rady wraz z
proponowanym porządkiem obrad stanowi zał. Nr 3 do protokołu).
Uwag nie zgłoszono.   Przewodniczący Rady Powiatu Wałbrzyskiego Józef Piksa   poddał pod
głosowanie przyjęcie proponowanego porządku obrad wraz z zaproponowanymi zmianami.

W wyniku  głosowania:  16  za,  0  przeciw,  0  wstrzymujących  się  (16  radnych  obecnych),  Rada
przyjęła porządek obrad w następującym brzmieniu:

1. Otwarcie Sesji.
2. Przyjęcie porządku obrad Sesji.
3. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Rady.
4. Sprawozdanie Starosty z wykonania uchwał Rady i działalności Zarządu pomiędzy Sesjami.
5. Rozpatrzenie i podjęcie uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie zmian w budżecie na
2018 rok.
6. Rozpatrzenie i podjęcie uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie powierzenia Gminie
Czarny Bór realizacji  zadania publicznego z zakresu pozimowego sprzątania dróg z materiałów
uszorstniających oraz koszenia poboczy i oczyszczenia rowów przydrożnych dróg powiatowych w
granicach administracyjnych gminy Czarny Bór.
7. Rozpatrzenie i podjęcie uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie powierzenia Gminie
Głuszyca realizacji zadania publicznego z zakresu pozimowego sprzątania dróg powiatowych w
granicach administracyjnych Gminy Głuszyca.
8. Rozpatrzenie i podjęcie uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie powierzenia Gminie
Stare  Bogaczowice  realizacji  zadania  publicznego  z  zakresu  pozimowego  sprzątania  dróg  z
materiałów  uszorstniających  oraz  koszenia  poboczy  i  oczyszczenia  rowów  przydrożnych  dróg
powiatowych w granicach administracyjnych gminy Stare Bogaczowice.
9. Rozpatrzenie i podjęcie uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie powierzenia Gminie
Walim  realizacji  zadania  publicznego  z  zakresu  pozimowego  sprzątania  dróg  z  materiałów
uszorstniających oraz koszenia poboczy dróg powiatowych w granicach administracyjnych gminy
Walim.
10. Rozpatrzenie i podjęcie uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie wspólnej realizacji i
finansowania  z  gminą  Walim  budowy  chodnika  przy  drodze  powiatowej  nr  2882D  w
Dziećmorowicach.
11. Rozpatrzenie i podjęcie uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie wspólnej realizacji i
finansowania z Gminą Stare Bogaczowice budowy chodnika przy drodze powiatowej nr 3464 D w
Nowych Bogaczowicach.
12. Rozpatrzenie i podjęcie uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie wyrażenia zgody na
przystąpienie  do  prac  nad  strategią  rozwoju  społeczno  –  gospodarczego  południowej  części
Dolnego Śląska „SUDETY 2030”.
13. Rozpatrzenie i podjęcie uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie przyjęcia niektórych



zadań publicznych z zakresu administracji rządowej dotyczących przygotowania i przeprowadzenia
kwalifikacji wojskowej w 2018 roku.
14.  Rozpatrzenie i  podjęcie  uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie ustalenia  zasad i
wysokości diet dla radnych Rady Powiatu Wałbrzyskiego oraz zwrotu kosztów podróży.
15.  Rozpatrzenie  i  podjęcie  uchwały  Rady  Powiatu  Wałbrzyskiego  w  sprawie  ustalenia  trybu
udzielania i rozliczania dotacji dla szkół i placówek, trybu przeprowadzania kontroli prawidłowości
pobrania i wykorzystania dotacji, w tym zakresu danych, które powinny być zawarte we wniosku o
udzielenie dotacji i w rozliczeniu jej wykorzystania, terminu przekazania informacji niezbędnych
do naliczenia dotacji oraz terminu i sposobu rozliczenia wykorzystania dotacji.
16. Rozpatrzenie i podjęcie uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie udzielenia dotacji
celowej na rok 2018 Powiatowemu Zrzeszeniu „Ludowe Zespoły Sportowe Ziemi Wałbrzyskiej”.
17. Rozpatrzenie i podjęcie uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie zmiany uchwały Nr
III/21/14 Rady Powiatu Wałbrzyskiego z dnia 29 grudnia 2014 roku w sprawie ustalenia składu
osobowego Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu Wałbrzyskiego.
18.  Rozpatrzenie  i  podjęcie  uchwały Rady Powiatu  Wałbrzyskiego w sprawie  zmiany uchwały
II/10/14  Rady  Powiatu  Wałbrzyskiego  z  dnia  17  grudnia  2014r  w  sprawie  ustalenia  składu
osobowego Komisji Budżetu i Rozwoju Powiatu.
19.  Rozpatrzenie  i  podjęcie  uchwały  Rady  Powiatu  Wałbrzyskiego  w  sprawie  zaliczkowego
uruchomienia  środków  finansowych  z  Państwowego  Funduszu  Rehabilitacji  Osób
Niepełnosprawnych w 2018 roku.
20.  Stanowisko  Rady  Powiatu  Wałbrzyskiego  w  sprawie  koncepcji  przygotowania  i  realizacji
inwestycji Port Solidarność  - Centralny Port Komunikacyjny dla Rzeczypospolitej Polskiej” – ze
szczególnym uwzględnieniem roli „dolnośląskiej triaglomeracji” wskazującej na rozwój połączeń
kolejowych.
21. Sprawozdanie z realizacji zadań Rady Powiatu Wałbrzyskiego za 2017 rok.
22. Sprawozdania z działalności Komisji Budżetu i Rozwoju Powiatu za 2017 rok.
23. Sprawozdania z działalności Komisji Oświaty, Polityki Społecznej i Promocji Powiatu za 2017
rok.
24. Sprawozdanie Komisji Rewizyjnej z realizacji planu kontroli przeprowadzonych w 2017 roku.
25. Sprawozdanie za 2017 rok z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku przy Staroście.
26. Interpelacje i zapytania radnych.
27. Wnioski i oświadczenia radnych.
28. Zakończenie obrad Sesji Rady Powiatu.

Ad 1
Zrealizowano.

Ad 2
Zrealizowano.

Ad 3
Protokół  został  przyjęty  w  wyniku  głosowania:  16  za,  0  przeciw,  0  wstrzymujących  się
(16 radnych obecnych).

Ad 4
Starosta  Wałbrzyski  Jacek  Cichura przedstawił  Sprawozdanie  Starosty  z  wykonania  uchwał
Rady i działalności Zarządu pomiędzy Sesjami (stanowi załącznik nr 4 do protokołu).
Przewodniczący Rady Powiatu Wałbrzyskiego Józef Piksa otworzył dyskusję.
Radny Kamil Orpel  odniósł się do kwestii  poruszonej  na minionej  sesji  rady,  która dotyczyła
braku zawartego porozumienia z  gminą Wałbrzych w temacie  współfinansowania Powiatowego



Urzędu  Pracy  w  Wałbrzychu.  Zapytał  czy  zarząd  podjął  w  tym  aspekcie  jakieś  działania.
Następnie,  odniósł  się  do  uchwalonego  budżetu  powiatu,  a  dokładnie  do  działu  związanego  z
promocją powiatu, na którą przewidziano kwotę ok. 300 tys zł. Zapytał czy zarząd określił zasady i
ma koncepcje w jaki sposób wydatkować te środki i czy są jakieś zasady organizowania imprez
powiatowych  o  charakterze  promocyjnym,  czy  zostaną  zaangażowane  w  ich  organizację
organizacje  pozarządowe  lub  inne  jednostki  samorządowe,  czy  odbędą  się  w  tym  temacie
konsultacje, a jeśli tak, to z kim. Zapytał czy podejmowane działania w zakresie promocji będą
odbywać się w sposób jawny, transparenty i uczciwy. Radny, ponadto:

 zwrócił  się do starosty wałbrzyskiego z prośbą o przygotowanie i dostarczenie pisemnej
informacji  z przebiegu i  efektów spotkania z  przedstawicielem Gminy Wałbrzych,  które
odbyło się w temacie współfinansowania funkcjonowania Powiatowego Urzędu Pracy w
Wałbrzychu;

 zwrócił  się  do  zarządu  powiatu  wałbrzyskiego,  aby  na  najbliższe  posiedzenie  Komisji
Budżetu i Rozwoju Powiatu  została przygotowana i przedstawiona informacja dotycząca
planu promocji powiatu na bieżący – 2018 rok. 

Starosta  Wałbrzyski  Jacek  Cichura wyjaśnił,  że  Prezydent  Wałbrzycha został  zaproszony na
spotkanie  w  sprawie  wspólnego  prowadzenia  Powiatowego  Urzędu  Pracy  w  Wałbrzychu.  Na
spotkanie przybył  przedstawiciel  Gminy Wałbrzych, z którym omówiono zasady partycypacji w
kosztach.  Aktualnie  powiat  oczekuje  na  odpowiedź  prezydenta  na  złożone  propozycje.
W  odniesieniu  do  podejmowanych  działań  promocyjnych  powiatu  zapewnił,  że  będą  one
realizowane na zasadach jawnych, transparentnych i  uczciwych. Dodał,  że realizacja także tych
zadań ma szczególnie na względzie dobro mieszkańców powiatu wałbrzyskiego. 
Radny Andrzej Lipiński zapytał czy dobył się konkurs na stanowisko dyrektora Zespołu Szkół im.
Marii Skłodowskiej-Curie w Szczawnie-Zdroju i czy znane są już wyniki wspomnionego konkursu.
Nawiązał do nowej lokalizacji archiwum zakładowego Powiatowego Urzędu Pracy w Wałbrzychu
i  zapytał  jaka  jest  wysokość  czynszu  za  udostępniany  lokal.  Zapytał  ponadto  jaki  jest  stan
zatrudnienia w Starostwie Powiatowym w Wałbrzychu na dzień  31 grudnia 2017 roku. 
Wicestarosta  Powiatu  Wałbrzyskiego  Krzysztof  Kwiatkowski odpowiedział,  że  komisja
konkursowa  do  spraw  wyboru  dyrektora  ww.  placówki  rozpocznie  prace  w  dniu  bieżącym  o
godzinie 10.00.  Dodał,  że zostały zgłoszone dwie kandydatury.    W odniesieniu do zapytania ,
dotyczącego  archiwum zakładowego  dla  PUP w Wałbrzychu,  odpowiedział,  że  została  zawarta
umowa  na  wynajem  4.  piętra  nieruchomości  przy  ul.  Słowackiego  w  Wałbrzychu.  Następnie
zapewnił, że w sprawie wskazania kosztów najmu lokalu pod archiwum dla Powiatowego Urzędu
Pracy w Wałbrzychu, radny otrzyma informację pisemną.
Główny  Specjalista  w  Biurze  Obsługi  Starostwa Marta  Kruchlak zapewniła,  że  w  kwestii
wykazu stanu zatrudnienia w tut. Starostwie, radny otrzyma informację na piśmie. 
Więcej uwag nie zgłoszono.
Sprawozdanie Starosty z wykonania uchwał Rady i działalności Zarządu pomiędzy Sesjami zostało
przyjęte przez aklamację (16 radnych obecnych na sali obrad). 

Ad 5
Główna  księgowa  Teresa  Tworek  omówiła  szczegółowo  projekt  uchwały  Rady  Powiatu
Wałbrzyskiego w sprawie zmian w budżecie na  2018 rok wraz z autopoprawką. Projekt uchwała
zakłada  zmiany  po  stronie  dochodów  w  wysokości  1.355.539,91  zł,  z  tego  dochody  bieżące
wynosić  będą  1000  zł,  a  dochody majątkowe:  1  354  539,91 zł.  Zwiększa  się  plan  wydatków
budżetowych o kwotę 3 121 965,60 zł. Ustala się deficyt w kwocie 7.766.425,69 zł. 
Budżet po dokonanych zmianach wynosi:
Planowane dochody                                      47 982 145,92 zł
Planowane dochody bieżące                          45 160 431,00  zł
Planowane dochody majątkowe                      2 821 714,92  zł
Planowane wydatki ogółem                        55 748 571,61  zł
Planowane wydatki bieżące                             42 967 339,00  zł



Planowane wydatki majątkowe                       12 781 232,61  zł
Planowany deficyt                                          -7 766 425,69  zł
Planowane przychody                                       8 826 425,69  zł
Planowane rozchody                                      1 060 000,00   zł.
Więcej uwag nie zgłoszono.
Przewodniczący  Rady  Powiatu  Wałbrzyskiego  Józef  Piksa  przedstawił  pozytywną  opinię
Komisji Budżetu i Rozwoju Powiatu. 
Przewodniczący Rady Powiatu Wałbrzyskiego Józef Piksa otworzył dyskusję.
Uwag nie zgłoszono.
Przewodniczący  Rady  Powiatu  Wałbrzyskiego  Józef  Piksa  poddał  pod  głosowanie  podjęcie
sprawie zmian w budżecie na  2018, wraz z autopoprawką.

Uchwała Nr XXXIV/1/2018  Rady Powiatu Wałbrzyskiego    w s  prawie zmian w bud  ż  ecie na
2018  została podjęta w wyniku głosowania:  16  za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się -  na sali
obecnych 16 radnych- uchwała stanowi załącznik nr 5  do protokołu.

Ad 6
Naczelnik  Wydziału  Infrastruktury  Powiatu  i  Ochrony  Środowiska  Andrzej  Sokołowski
przedstawił  projekt uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie powierzenia Gminie   Czarny
Bór  realizacji  zadania  publicznego  z  zakresu  pozimowego  sprzątania  dróg  z  materiałów
uszorstniających oraz koszenia poboczy i oczyszczenia rowów przydrożnych dróg powiatowych w
granicach administracyjnych gminy Czarny Bór. 
Przewodniczący  Rady  Powiatu  Wałbrzyskiego  Józef  Piksa  przedstawił  pozytywną  opinię
Komisji Budżetu i Rozwoju Powiatu do omawianego projektu uchwały i otworzył dyskusję.
Radny Kamil Orpel poddał pod wątpliwość przekazywanie do realizacji zadań własnych powiatu.
Więcej uwag nie zgłoszono.
Przewodniczący  Rady  Powiatu  Wałbrzyskiego  Józef  Piksa  poddał  pod  głosowanie  podjęcie
uchwały Rady Powiatu  Wałbrzyskiego w sprawie  powierzenia  Gminie    Czarny Bór  realizacji
zadania publicznego z zakresu pozimowego sprzątania dróg z  materiałów uszorstniających oraz
koszenia  poboczy  i  oczyszczenia  rowów  przydrożnych  dróg  powiatowych  w  granicach
administracyjnych gminy Czarny Bór. 

Uchwała  Nr XXXIV/2/2018  Rady  Powiatu  Wałbrzyskiego    w  sprawie  powierzenia  Gminie
Czarny  Bór  realizacji  zadania  publicznego  z  zakresu  pozimowego  sprz  ą  tania  dróg  z
materiałów uszorstniaj  ą  cych oraz koszenia poboczy i oczyszczenia rowów przydro  ż  nych dróg
powiatowych w granicach administracyjnych gminy Czarny  Bór   została  podjęta  w wyniku
głosowania:  16  za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się -  na sali obecnych 16 radnych-  uchwała
stanowi załącznik nr 6  do protokołu.

Ad 7 
Naczelnik  Wydziału  Infrastruktury  Powiatu  i  Ochrony  Środowiska  Andrzej  Sokołowski
przedstawił   projekt  uchwały  Rady  Powiatu  Wałbrzyskiego  w  sprawie  powierzenia  Gminie
Głuszyca realizacji zadania publicznego z zakresu pozimowego sprzątania dróg powiatowych w
granicach administracyjnych Gminy Głuszyca.
Przewodniczący  Rady  Powiatu  Wałbrzyskiego  Józef  Piksa  przedstawił  pozytywną  opinię
Komisji  Budżetu  i  Rozwoju  Powiatu  do  omawianego  projektu  uchwały  i  otworzył  dyskusję  i
otworzył dyskusję.
Uwag nie zgłoszono.
Przewodniczący  Rady  Powiatu  Wałbrzyskiego  Józef  Piksa  poddał  pod  głosowanie  podjęcie
uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie powierzenia Gminie Głuszyca realizacji zadania
publicznego z zakresu pozimowego sprzątania dróg powiatowych w granicach administracyjnych
Gminy Głuszyca.



Uchwała  Nr XXXIV/3/2018    Rady  Powiatu  Wałbrzyskiego    w  sprawie  powierzenia  Gminie
Głuszyca realizacji zadania publicznego z zakresu pozimowego sprz  ą  tania dróg powiatowych
w granicach administracyjnych Gminy Głuszyca   została podjęta w wyniku głosowania:  16  za,
0 przeciw, 0 wstrzymujących się -  na sali obecnych 16 radnych- uchwała stanowi załącznik nr 7
do protokołu.

Ad 8
Naczelnik  Wydziału  Infrastruktury  Powiatu  i  Ochrony  Środowiska  Andrzej  Sokołowski
przedstawił  projekt uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie powierzenia Gminie Stare
Bogaczowice realizacji zadania publicznego z zakresu pozimowego sprzątania dróg z materiałów
uszorstniających oraz koszenia poboczy i oczyszczenia rowów przydrożnych dróg powiatowych w
granicach administracyjnych gminy Stare Bogaczowice.
Przewodniczący  Rady  Powiatu  Wałbrzyskiego  Józef  Piksa  przedstawił  pozytywną  opinię
Komisji Budżetu i Rozwoju Powiatu do omawianego projektu uchwały i otworzył dyskusję.
Uwag nie zgłoszono.
Przewodniczący  Rady  Powiatu  Wałbrzyskiego  Józef  Piksa  poddał  pod  głosowanie  podjęcie
uchwały   Rady  Powiatu  Wałbrzyskiego   w  sprawie  powierzenia  Gminie  Stare  Bogaczowice
realizacji  zadania  publicznego  z  zakresu  pozimowego  sprzątania  dróg  z  materiałów
uszorstniających oraz koszenia poboczy i oczyszczenia rowów przydrożnych dróg powiatowych w
granicach administracyjnych gminy Stare Bogaczowice.

Uchwała  Nr XXXIV/4/2018    Rady  Powiatu  Wałbrzyskiego    w  sprawie  powierzenia  Gminie
Stare Bogaczowice realizacji zadania publicznego z zakresu pozimowego sprz  ą  tania dróg z
materiałów uszorstniaj  ą  cych oraz koszenia poboczy i oczyszczenia rowów przydro  ż  nych dróg
powiatowych  w  granicach  administracyjnych  gminy  Stare  Bogaczowice została  podjęta  w
wyniku głosowania:  16  za,  0 przeciw, 0 wstrzymujących się -  na sali  obecnych 16 radnych-
uchwała stanowi załącznik nr 8 do protokołu.

Ad 9
Naczelnik  Wydziału  Infrastruktury  Powiatu  i  Ochrony  Środowiska  Andrzej  Sokołowski
przedstawił  projekt uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie powierzenia Gminie Walim
realizacji  zadania  publicznego  z  zakresu  pozimowego  sprzątania  dróg  z  materiałów
uszorstniających oraz koszenia poboczy dróg powiatowych w granicach administracyjnych gminy
Walim.
Przewodniczący  Rady  Powiatu  Wałbrzyskiego  Józef  Piksa  przedstawił  pozytywną  opinię
Komisji Budżetu i Rozwoju Powiatu do omawianego projektu uchwały i  otworzył dyskusję.
Uwag nie zgłoszono.
Przewodniczący Rady Powiatu Wałbrzyskiego Józef Piksa poddał pod głosowanie podjęcie  w
sprawie  powierzenia  Gminie  Walim  realizacji  zadania  publicznego  z  zakresu  pozimowego
sprzątania  dróg  z  materiałów  uszorstniających  oraz  koszenia  poboczy  dróg  powiatowych  w
granicach administracyjnych gminy Walim.

Uchwała  Nr  XXXIV/5/2018    w  sprawie  powierzenia  Gminie  Walim  realizacji  zadania
publicznego  z  zakresu  pozimowego  sprz  ą  tania  dróg  z  materiałów  uszorstniaj  ą  cych  oraz
koszenia  poboczy dróg powiatowych w granicach administracyjnych gminy Walim została
podjęta w wyniku głosowania:  16  za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się -  na sali obecnych 16
radnych- uchwała stanowi załącznik nr 9  do protokołu.

Ad 10
Naczelnik  Wydziału  Infrastruktury  Powiatu  i  Ochrony  Środowiska  Andrzej  Sokołowski
przedstawił   projekt   uchwały  Rady  Powiatu  Wałbrzyskiego  w  sprawie  wspólnej  realizacji  i



finansowania  z  gminą  Walim  budowy  chodnika  przy  drodze  powiatowej  nr  2882D  w
Dziećmorowicach.
Przewodniczący  Rady  Powiatu  Wałbrzyskiego  Józef  Piksa  przedstawił  pozytywną  opinię
Komisji Budżetu i Rozwoju Powiatu do omawianego projektu uchwały i otworzył dyskusję.
Uwag nie zgłoszono.
Przewodniczący  Rady  Powiatu  Wałbrzyskiego  Józef  Piksa  poddał  pod  głosowanie  podjęcie
uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie wspólnej realizacji i finansowania z gminą Walim
budowy chodnika przy drodze powiatowej nr 2882D w Dziećmorowicach.

Uchwała  Nr XXXIV/6/2018    Rady  Powiatu  Wałbrzyskiego    w sprawie  wspólnej  realizacji  i
finansowania  z  gmin  ą    Walim  budowy  chodnika  przy  drodze  powiatowej  nr  2882D  w
Dzie  ć  morowicach została podjęta w wyniku głosowania:  16  za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się -
na sali obecnych 16 radnych- uchwała stanowi załącznik nr 10  do protokołu.

Ad 11
Naczelnik  Wydziału  Infrastruktury  Powiatu  i  Ochrony  Środowiska  Andrzej  Sokołowski
przedstawił   projekt  uchwały  Rady  Powiatu  Wałbrzyskiego  w  sprawie  wspólnej  realizacji  i
finansowania z Gminą Stare Bogaczowice budowy chodnika przy drodze powiatowej nr 3464 D w
Nowych Bogaczowicach.
Przewodniczący  Rady  Powiatu  Wałbrzyskiego  Józef  Piksa  przedstawił  pozytywną  opinię
Komisji Budżetu i Rozwoju Powiatu do omawianego projektu uchwały i otworzył dyskusję.
Uwag nie zgłoszono.
Przewodniczący  Rady  Powiatu  Wałbrzyskiego  Józef  Piksa  poddał  pod  głosowanie  podjęcie
uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie wspólnej realizacji i finansowania z Gminą Stare
Bogaczowice budowy chodnika przy drodze powiatowej nr 3464 D w Nowych Bogaczowicach.

Uchwała  Nr XXXIV/7/2018    Rady  Powiatu  Wałbrzyskiego    w sprawie  wspólnej  realizacji  i
finansowania z Gmin  ą   Stare Bogaczowice budowy chodnika przy drodze powiatowej nr 3464
D  w  Nowych  Bogaczowicach  została  podjęta  w  wyniku  głosowania:   16   za,  0  przeciw,  0
wstrzymujących  się  -   na  sali  obecnych  16  radnych-  uchwała  stanowi  załącznik  nr   11   do
protokołu.

Ad 12
Wicestarosta Powiatu Wałbrzyskiego Krzysztof  Kwiatkowski omówił  projekt  uchwały Rady
Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie wyrażenia zgody na przystąpienie do prac nad strategią rozwoju
społeczno – gospodarczego południowej  części  Dolnego  Śląska „SUDETY 2030”.  Wyjaśnił,  że
z  inicjatywy  prezydenta  Miasta  Wałbrzycha  południowa  część  województwa  dolnośląskiego
wymaga nowego, spójnego planu modernizacji i rozwoju. Przyjęcie strategii dla południowej części
Dolnego Śląska na lata  2020-2030 pozwoli  jednostkom samorządu terytorialnego z tego terenu
ubiegać  się  o  środki  finansowe  z  budżetu  państwa  i  Unii  Europejskiej.  Wspólny  program
modernizacyjny  to  szansa  dla  Powiatu  Wałbrzyskiego  na  wyrównanie  dysproporcji  w  rozwoju
społeczno – gospodarczym tego obszaru Dolnego Śląska.
Przewodniczący  Rady  Powiatu  Wałbrzyskiego  Józef  Piksa  przedstawił  pozytywną  opinię
Komisji Budżetu i Rozwoju Powiatu do omawianego projektu uchwały i otworzył dyskusję.
Radny  Marek  Tarnacki  powiedział,  że  w  Rządzie  aktualnie  trwają  prace  nad  opracowaniem
strategii  odpowiedzialnego  rozwoju.  Pojawi  się  w  niej  nacisk  na  finansowanie  w  kierunku
regionalizacji. Wyraził opinię, że należałoby się obecnie skupić na obszarach tzw. NUC 3 (obszar
statystyczny),  na  obszarach  funkcjonalnych,  które  dotychczas  były  przyjmowane  również  w
strategii  rozwoju  województwa   dolnośląskiego.  Należy  się  również  zastanowić  czy  przyjęcie
proponowanego rozwiązania jest korzystne dla obszaru Dolnego Śląska. 
Radny Kamil Orpel powiedział, że istniejąca  w kraju strategia odpowiedzialnego  bardzo mocno



akcentuje rozwój regionalny,a przejawem tej polityki jest chociażby pakiet dla średnich i małych
miast.  Wobec  słów  radnego  Marka  Tarnackiego,  wyraził  opinię,  że  inicjatywa,  dotycząca
przystąpienia  do  prac  nad  strategią  rozwoju  społeczno  –  gospodarczego  południowej  części
Dolnego Śląska „SUDETY 2030” jest wyjściem naprzeciw strategii odpowiedzialnego rozwoju, a
nawet jest z nią spójna, a także jest wyrazem polityki centralnej, na poziomie regionalnym. Zwrócił
ponadto uwagę na trwające prace unijne nad nową perspektywą 2021-2027, w której kładzie się
większy  nacisk  na  regionalne  koncentrowanie  środków  celem  rozwiązywania  rożnego  rodzaju
problemów.  Nadmienił,  że  pierwsze  raporty  europejskie  pozytywnie  oceniają  takie  właśnie
podejście i będzie je wzmacniać. Przyznał, że pojawia się jednocześnie tendencja, aby na wyżej
wspomnianym poziomie NUC 3 -czyli subregionu,  kierować środki unijne. 
Radna  Ewa  Woźniak   zaapelowała,  aby  przy  okazji  powoływania  zespołu  do  prac  nad
przedmiotową strategią, zaprosić do czynnego udziału przedstawicieli organizacji pozarządowych. 
Radny  Marek  Tarnacki nadmienił,  że  aktualnie,  równolegle,  opracowuje  się  rożnego  typu
strategie. 
Więcej uwag nie zgłoszono.
Przewodniczący  Rady  Powiatu  Wałbrzyskiego  Józef  Piksa  poddał  pod  głosowanie  podjęcie
uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w  sprawie wyrażenia zgody na przystąpienie do prac nad
strategią  rozwoju  społeczno  –  gospodarczego  południowej  części  Dolnego  Śląska  „SUDETY
2030”.

Uchwała  Nr XXXIV/8/2018  Rady  Powiatu  Wałbrzyskiego    w    sprawie  wyra  ż  enia  zgody  na
przyst  ą  pienie do prac nad strategi  ą    rozwoju społeczno – gospodarczego południowej cz  ęś  ci
Dolnego    Ś  l  ą  ska „SUDETY 2030”   została podjęta w wyniku głosowania:  16  za, 0 przeciw, 0
wstrzymujących się -  na sali obecnych 16 radnych- uchwała stanowi załącznik nr 12  do protokołu.

Ad 13
Główny  Specjalista  w  Wydziale  Organizacyjnym  i  Obsługi  Starostwa  Marta  Kruchlak
przedstawiła projekt  uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie przyjęcia niektórych zadań
publicznych  z  zakresu  administracji  rządowej  dotyczących  przygotowania  i  przeprowadzenia
kwalifikacji wojskowej w 2018 roku.
Przewodniczący  Rady  Powiatu  Wałbrzyskiego  Józef  Piksa  przedstawił  pozytywną  opinię
Komisji Budżetu i Rozwoju Powiatu do omawianego projektu uchwały i otworzył dyskusję.
Uwag nie zgłoszono.
Przewodniczący  Rady  Powiatu  Wałbrzyskiego  Józef  Piksa  poddał  pod  głosowanie  podjęcie
uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie przyjęcia niektórych zadań publicznych z zakresu
administracji  rządowej dotyczących przygotowania i  przeprowadzenia kwalifikacji  wojskowej w
2018 roku.

Uchwała  Nr XXXIV/9/2018  Rady  Powiatu  Wałbrzyskiego    w sprawie  przyj  ę  cia  niektórych
zada  ń    publicznych  z  zakresu  administracji  rz  ą  dowej  dotycz  ą  cych  przygotowania  i
przeprowadzenia kwalifikacji wojskowej w 2018 roku  została podjęta w wyniku głosowania:
16  za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się -  na sali obecnych 16 radnych - uchwała stanowi załącznik
nr 13  do protokołu.

Ad 14
Wicestarosta  Powiatu  Wałbrzyskiego  Krzysztof  Kwiatkowski  przedstawił   projekt  uchwały
Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie ustalenia zasad i wysokości diet dla radnych Rady Powiatu
Wałbrzyskiego oraz zwrotu kosztów podróży.  Powiedział,że przedmiotowa uchwała ma na celu
ujednolicenie zasad wypłacania diet oraz zwrotów kosztów podróży. Wyjaśnił,  że zmianie ulega
udział procentowy z kwoty tzw. bazowej na określenie diety kwotą pieniężną stałą. Zaznaczył, że
podczas  przygotowania  przedmiotowego  projektu  uchwały zostały wzięte  pod  uwagę  regulacje
prawne,  które  wyraźnie  wskazują,  że  przy ustalaniu  diet,  rada  powinna się  kierować funkcją  i



zaangażowaniem radnych.  Dodał, że przedmiotowa uchwała ma jednocześnie na celu zakończenie
niesprawiedliwego  procederu  –  według  oceny  Klubu  Radnych  „Ziemi  Wałbrzyskiej
(wnioskodawców  projektu  uchwały).  Wyjaśnił,  że  radni,  którzy  angażowali  się  w  prace  rady
otrzymywali podobną dietę lub taką samą, jak ci radni, którzy nie są aktywni i nie udzielają się w
pracach organów rady.  Kontynuując,  powiedział,  że  chodzi  o  to,  aby doprowadzić  do tego,  by
aktywni radni otrzymywali za pracę i zaangażowanie wyższe diety, a niższe ci, którzy nie wykazują
zainteresowania pracą na rzecz powiatu. Podkreślił, że podjęcie przedmiotowej uchwały nie będzie
rodzić żadnych skutków finansowych,  wprowadza jasne i  przejrzyste  zasady.   Pan wicestarosta
przypomniał, że prawo wskazuje, iż dieta nie powinna być traktowana jak wynagrodzenie radnego,
albowiem  jest  ona  przyznawana  jako  zwrot  kosztów  na  rzecz  podejmowanych  obowiązków
radnego. 
Przewodniczący  Rady  Powiatu  Wałbrzyskiego  Józef  Piksa  przedstawił  pozytywną  opinię
Komisji Budżetu i Rozwoju Powiatu do omawianego projektu uchwały i otworzył dyskusję.
Radny Marek Tarnacki  ocenił zaproponowany projekt uchwały jako dokument „do przyjęcia”.
Zwrócił natomiast uwagę na fakt, że jest on niezgodny z zapisami Statutu Powiatu Wałbrzyskiego.
Dodał, że chodzi o zaproponowaną dietę dla wiceprzewodniczącego komisji rewizyjnej, podczas
gdy ta  funkcja  nie  została  przewidziana  w wyżej  wspomnianym dokumencie.  Wyraził  dygresję
odnośnie udziału w pracach komisji rewizyjnej. Przypomniał, że statut wyraźnie wskazuje, że w
pracach tej komisji mogą brać udział wyłącznie przedstawiciele klubów radnych. Radny tymczasem
przypomniał,  że  nie  jest  zrzeszony  z  żadnych  z  istniejących.  Nadmienił,  że  w  poprzednich
kadencjach nie było mowy o specjalnych środkach przyznawanych dla członków tej komisji, co ma
miejsce w proponowanym projekcie. 
Wicestarosta  Powiatu  Wałbrzyskiego  Krzysztof  Kwiatkowski  nie  zgodził  się  z  interpretacją
przedstawioną przez przedmówcę. Przypomniał, ze zgodnie z zapisami statutu, rada wybiera do
składu komisji rewizyjnej jej przewodniczącego i pozostałych członków komisji – bez wskazania
zatem  innych  funkcji,  poza  sekretarzem  komisji.  Nadmienił,  że  wskazanie  funkcji
wiceprzewodniczącego,  pozwoli  na  kierowanie  pracami  komisji  w  razie  absencji  jej
przewodniczącego, np. z przyczyn losowych. Wyjaśnił ponadto, że proponuje się dietę wyższą w
zakresie pracy komisji rewizyjnej, z uwagi na fakt, że często kontrole/posiedzenia odbywają się
częściej niż jeden raz w miesiącu, w odróżnieniu od pozostałych komisji stałych.
Adwokat  Anna Rakowska-Leputa  powiedziała,  że  w  jej  ocenie  w przedmiotowym projekcie
uchwały  nie  ma  niezgodności  ze  statutem.  Następnie  zaznaczyła,  że  statut  powiatu  oraz
rozpatrywana w dniu bieżącym uchwała są na tym samym poziomie legislacyjnym. 
Radny Marek Tarnacki  powiedział,  że podtrzymuje swoje stanowisko odnośnie bezzasadności
powołania  wiceprzewodniczącego  komisji  rewizyjnej,  z  uwagi  na  fakt,  że  podobne  obowiązku
sprawuje jej sekretarz. Powiedział, że według jego opinii jest to tendencja tworzenia dodatkowych
funkcji, które są zbędne, a wieloletnia praktyka radnego podczas pracy w komisji rewizyjnej tylko
potwierdza  fakt,  że  funkcja  wiceprzewodniczącego  nigdy  nie  była  potrzebna.  Radny  wyraził
analogię w stosunku do pozostałych komisji, wyjaśniając, że w przypadku pozostawienia funkcji
wiceprzewodniczącego  komisji  rewizyjnej,  przy  jednoczesnym  posiadaniu  w  jej  składzie
sekretarza, należałoby powołać sekretarzy w komisjach stałych, w których ich dotychczas nie było. 
Przewodniczący  Rady  Powiatu  Wałbrzyskiego  Józef  Piksa  przypomniał,  że  za  techniczną
obsługę  komisji  stałych  i  spisywanie  protokołów  odpowiadają  pracownicy  biur  rad,  zaś  przy
kontrolach  prowadzonych  przez  komisję  rewizyjnej  nie  powinno  być  osób  spoza  zespołu
kontrolującego i stąd prawo wskazuje na powołanie do jej prac sekretarza. 
Radna Ewa Woźniak  przypomniała, jak na początku bieżącej kadencji wnioskodawcy podobnej
uchwały  tłumaczyli  powód  podwyższenia  diet  radnym,  zaś  teraz  wyjaśniają  dlaczego  diety  te
powinno  się  obniżyć.  Radna  wyraziła  zdziwienie  faktem  przedkładania  omawianego  projektu
uchwały niemalże na koniec kadencji rady powiatu. 

Radny Marek Tarnacki opuścił salę obrad (15 radnych obecnych). 



Radny Andrzej  Lipiński  nie  zgodził  się  z  zarzutami  wicestarosty odnośnie  braku  aktywności
radnych  w pracach  organów na  rzecz  powiatu,  wskazując  m.in.  liczbę  składanych  interpelacji,
zapytań  i  wniosków,  a  także  frekwencję  radnych  w  poszczególnych  komisjach  rady  powiatu
wałbrzyskiego.  Wyraził  opinię,  że  proponowana  uchwała  jest  bardzo  niesprawiedliwa.
Zapowiedział, że nawet gdyby dieta radnego wynosiła 1 zł, to i tak nadal by w niej pracował. 
Wicestarosta  Powiatu  Wałbrzyskiego  Krzysztof  Kwiatkowski  zwrócił  uwagę  na  to,  że  nie
wszyscy radni są aktywni w pracach rady.
Radny  Kamil  Orpel   wyraził  negatywną  opinię  dotyczącą  przypisywania  sobie  przez
wnioskodawców  niniejszego  projektu  uchwały  prawa  do  oceny  prawowitości  radnych.
Przypomniał,  że  na  jednym  z  posiedzeń  Komisji  Budżetu  i  Rozwoju  Powiatu  zwracał  się  do
przewodniczącego,  aby  w  ramach  transparentności  i  przejrzystości,  po  to  także,  aby  opinia
publiczna  miała wiedzę, o przygotowanie pewnego rodzaju  mierników aktywności i pracowitości
członków radny, od początku bieżącej kadencji rady. Dodał przy tym, że ocena aktywności jest
kwestią  indywidualną.  Następnie  zapytał  czemu  naprawdę  ma  służyć  proponowany  projekt
uchwały.  Przychylił się do słów radnego Andrzej Lipińskiego, że nawet  za 1 zł diety radni nadal
będą  służyć  mieszkańców  powiatu  wałbrzyskiego,  będą  z  nimi  rozmawiać  i  rozwiązywać  ich
problemy. 
Według  radnego  Marka  Tarnackiego  głównym  celem  proponowanej  uchwały  jest  promocja
komisji rewizyjnej.  Przypomniał, że to już kolejna kadencja radnego, w której jest aktywny jako
radny, będąc członkiem m.in. komisji rewizyjnej. 
Wicestarosta Powiatu Wałbrzyskiego Krzysztof  Kwiatkowski  wobec powyższych deklaracji
radnych, zawnioskował, aby w par 1 pkt 2 ppkt  „i” proponowanej uchwały zapisać: „dla radnego,
niepełniącego żadnej z wymienionych powyżej funkcji, niebędącego w składzie komisji  rady  -
dieta w wysokości 1 zł”. 

Przerwa od godz. 10.33 do godz. 10.45.
Członek  Zarządu  Powiatu  Wałbrzyskiego  Mirosław  Potapowicz  przychylił  się  do  wniosku
wicestarosty. Powiedział, że treść proponowanych zmian do uchwały zachęca radnych do pracy. 
Radny Kamil Orpel zwrócił się do Przewodniczącego Rady Powiatu Wałbrzyskiego Józefa Piksy,
aby  kontrola nad wypowiedziami była adekwatna do powagi rady.
Radny Jarosław Buzarewicz wyraził słowa krytyki wobec sposobu mierzenia aktywności radnych
przez  wnioskodawców  omawianego  projektu  uchwały.   Następnie  przedstawił  szereg  pism
kierowanych  do  zarządu  powiatu  z  prośbą  o  reakcję  na  przedstawione  problemy (interpelacje,
wnioski,  zapytania),  zaznaczając,  że pomimo iż  nie pełni w radzie  żadnej  funkcji  – oprócz tej,
radnego, nadal będzie pracował na rzecz mieszkańców powiatu. 
Radny Kamil Orpel wyliczył kolejno diety radnych, którzy są aktualnie członkami Klubu radnych
„PSL” w porównaniu do dotychczas obowiązującej uchwały rady: 
Radny Stanisław  Janor - obecnie 1878 zł, po 1878 zł – najwyższa możliwa
Radny Józef Piksa  – przed zmianą uchwały: 1878 zł, po 1878 zł – maksymalny poziom 
Radny Krzysztof Krajewski - przed zmianą uchwały: 1653 zł, po 1655 zł
Radna Grażyna Owczarek - przed zmianą uchwały: 1653 zł, po: 1658 zł 
Radni, którzy nie pełnią „wysokich” funkcji w radzie: 1221 zł, po zmianie: brak danych. 
Starosta Wałbrzyski Jacek Cichura  zwrócił uwagę na fakt, że wszystkie te dane są jawne, co
znajduje  odzwierciedlenie  w oświadczenia  majątkowych  radnych,  które  składają  każdego roku.
Następnie zaapelował o wzajemny szacunek na sali obrad. 
Radny Marek Tarnacki  powtórzył  słowa swojej  wcześniejszej  wypowiedzi,  gdzie  wskazał  na
wady prawne  w  proponowanym projekcie  uchwały.  Dodał,  że  chodzi  m.in.  o  brak  wskazania
podstawy  prawnej  do  powołania  wiceprzewodniczącego  komisji  rewizyjnej  oraz  o  nierówne
traktowanie radnych, ponieważ nie każdy radny może pracować w tej komisji. 
Członek Zarządu Powiatu Mirosław Potapowicz zawnioskował o zamknięcie bieżącej dyskusji.
Wicestarosta  Powiatu  Wałbrzyskiego  Krzysztof  Kwiatkowski   powtórzył  treść  uprzednio
złożonego wniosku, w którym proponuje się, a  by w par 1 pkt 2 ppkt  „i” proponowanej uchwały



wprowadzić  zapis:  „dla  radnego,  niepełniącego  żadnej  z  wymienionych  powyżej  funkcji,
niebędącego w składzie komisji  rady  - dieta w wysokości 1 zł”. 
Przewodniczący Rady Powiatu Wałbrzyskiego Józef Piksa poddał ww. wniosek pod głosowanie.
W wyniku głosowania: 7 za,  2 przeciw, 7 wstrzymujących się (16 radnych obecnych), wniosek
został przyjęty. 
Wicestarosta Powiatu Wałbrzyskiego Krzysztof Kwiatkowski  zaproponował następnie, aby w
par. 2 omawianego projektu uchwały  pkt 2 wprowadzić zapis: „Łączne potracenia diet w danym
miesiącu nie mogą przekroczyć kwoty 1 zł”. 
Przewodniczący Rady Powiatu Wałbrzyskiego Józef Piksa poddał ww. wniosek pod głosowanie.
W wyniku głosowania: 6 za, 3  przeciw, 7 wstrzymujących się (16 radnych obecnych), wniosek
został przyjęty. 
Radny Marek Tarnacki złożył wniosek, aby wszyscy radni otrzymywali równą dietę w wysokości
1 zł.
Przewodniczący Rady Powiatu Wałbrzyskiego Józef Piksa poddał ww. wniosek pod głosowanie:
5 za, 10  przeciw, 1 wstrzymujący się (16 radnych obecnych), wniosek radnego Marka Tarnackiego
nie został przyjęty. 
Więcej uwag nie zgłoszono.
Przewodniczący  Rady  Powiatu  Wałbrzyskiego  Józef  Piksa  poddał  pod  głosowanie  podjęcie
uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie ustalenia zasad i wysokości diet dla radnych Rady
Powiatu Wałbrzyskiego oraz zwrotu kosztów podróży.

Uchwała  Nr  XXXIV/10/2018  Rady  Powiatu  Wałbrzyskiego    w  sprawie  ustalenia  zasad  i
wysoko  ś  ci  diet  dla  radnych  Rady  Powiatu    Wałbrzyskiego  oraz  zwrotu  kosztów  podró  ż  y
została podjęta w wyniku głosowania: 11  za, 5 przeciw, 0 wstrzymujących się -  na sali obecnych
16 radnych - uchwała stanowi załącznik nr 14  do protokołu.

Ad 15
Główny Specjalista w Wydziale Edukacji, Promocji i Rozwoju Paweł Szudziński  przedstawił
projekt  uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie ustalenia trybu udzielania i rozliczania
dotacji  dla  szkół  i  placówek,  trybu  przeprowadzania  kontroli  prawidłowości  pobrania  i
wykorzystania dotacji, w tym zakresu danych, które powinny być zawarte we wniosku o udzielenie
dotacji i w rozliczeniu jej wykorzystania, terminu przekazania informacji niezbędnych do naliczenia
dotacji oraz terminu i sposobu rozliczenia wykorzystania dotacji. Zgodnie z art. 38 ust. 1 ustawy z
dnia ustawy z dnia 27 października 2017 r. o finansowaniu zadań oświatowych (Dz. U. poz. 2203),
organ stanowiący jednostki samorządu terytorialnego, w drodze uchwały, ustala tryb udzielania i
rozliczania dotacji, o których mowa w art. 15-21, art. 25, art. 26, art. 28-30 i art. 32 ustawy z dnia
27 października 2017 r. o finansowaniu zadań oświatowych , oraz tryb przeprowadzania kontroli
prawidłowości ich pobrania i wykorzystania, w tym zakres danych, które powinny być zawarte we
wniosku o udzielenie dotacji i  w rozliczeniu jej wykorzystania, termin przekazania informacji o
liczbie  dzieci  objętych  wczesnym  wspomaganiem  rozwoju,  uczniów,  wychowanków  lub
uczestników zajęć rewalidacyjno-wychowawczych, o których mowa w art. 34 ust. 2 tejże ustawy,
oraz termin i sposób rozliczenia wykorzystania dotacji.
Przewodniczący  Rady  Powiatu  Wałbrzyskiego  Józef  Piksa  poprosił  o  przedstawienie  opinii
komisji.
Przewodnicząca Komisji Oświaty, Polityki Społecznej i Promocji Powiatu Grażyna Owczarek
przedstawiła pozytywną opinię do omawianego projektu uchwały. 
otworzył dyskusję.
Uwag nie zgłoszono.
Przewodniczący  Rady  Powiatu  Wałbrzyskiego  Józef  Piksa  poddał  pod  głosowanie  podjęcie
uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie ustalenia trybu udzielania i rozliczania dotacji dla
szkół i placówek, trybu przeprowadzania kontroli prawidłowości pobrania i wykorzystania dotacji,
w tym zakresu danych, które powinny być zawarte we wniosku o udzielenie dotacji i w rozliczeniu



jej wykorzystania, terminu przekazania informacji niezbędnych do naliczenia dotacji oraz terminu i
sposobu rozliczenia wykorzystania dotacji.

Uchwała  Nr  XXXIV/11/2018  Rady  Powiatu  Wałbrzyskiego    w  sprawie  ustalenia  trybu
udzielania  i  rozliczania  dotacji  dla  szkół  i  placówek,  trybu  przeprowadzania  kontroli
prawidłowo  ś  ci pobrania i wykorzystania dotacji, w tym zakresu danych, które powinny by  ć
zawarte  we  wniosku  o  udzielenie  dotacji  i  w  rozliczeniu  jej  wykorzystania,  terminu
przekazania informacji niezb  ę  dnych do naliczenia dotacji oraz terminu i sposobu rozliczenia
wykorzystania dotacji została podjęta w wyniku głosowania:  16  za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących
się -  na sali obecnych 16 radnych - uchwała stanowi załącznik nr 15 do protokołu.

Ad 16
Główny  Specjalista  w  Wydziale  Organizacyjnym,  Promocji  i  Oświaty  Paweł  Szudziński
przedstawił projekt uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie udzielenia dotacji celowej na
rok 2018 Powiatowemu Zrzeszeniu „Ludowe Zespoły Sportowe Ziemi Wałbrzyskiej”.
Przewodniczący Rady Powiatu Wałbrzyskiego Józef Piksa poprosił o opinię komisji.
Przewodnicząca Komisji Oświaty, Polityki Społecznej i Promocji Powiatu Grażyna Owczarek
przedstawiła pozytywną opinię do omawianego projektu uchwały. 
otworzył dyskusję.
Uwag nie zgłoszono.
Radny Marek Tarnacki opuścił salę obrad (15 radnych obecnych na sali).
Przewodniczący  Rady  Powiatu  Wałbrzyskiego  Józef  Piksa  poddał  pod  głosowanie  podjęcie
uchwały  Rady  Powiatu  Wałbrzyskiego w  sprawie  udzielenia  dotacji  celowej  na  rok  2018
Powiatowemu Zrzeszeniu „Ludowe Zespoły Sportowe Ziemi Wałbrzyskiej”.

Uchwała  Nr  XXXIV/12/2018  Rady  Powiatu  Wałbrzyskiego    w  sprawie  udzielenia  dotacji
celowej  na  rok  2018  Powiatowemu  Zrzeszeniu  „Ludowe  Zespoły  Sportowe  Ziemi
Wałbrzyskiej” została podjęta w wyniku głosowania:  12 za, 0 przeciw, 3 wstrzymujących się -  na
sali obecnych 15 radnych - uchwała stanowi załącznik nr 16  do protokołu.

Ad 17
Przewodniczący Rady Powiatu Wałbrzyskiego Józef Piksa przedstawił projekt  uchwały Rady
Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie zmiany uchwały Nr III/21/14 Rady Powiatu Wałbrzyskiego z
dnia  29  grudnia  2014  roku  w  sprawie  ustalenia  składu  osobowego  Komisji  Rewizyjnej  Rady
Powiatu  Wałbrzyskiego. Powiedział,  że  na  jego  ręce  wpłynęły  dwa  oświadczenia:
Przewodniczącego Klubu „PSL”, który do pracy w komisji rewizyjnej zgłosił radnego Arkadiusza
Muchę, natomiast Przewodniczący Klubu „Platformy Obywatelskiej desygnował do prac w komisji
rewizyjnej  radnego  Leonarda  Górskiego.  Zwrócił  się  następnie  do  radnych  z  zapytaniem,  czy
wyrażają zgodę na uzupełnienie składu komisji rewizyjnej o ich członkostwo.

Radny Marek Tarnacki wrócił na salę obrad (16 radnych obecnych).

Radny Leonard Górski wycofał swój  zgłoszony akces do składu osobowego komisji rewizyjnej.
Swoją decyzję uzasadnił faktem, że nie chciałby być odbierany w ten sposób, że został członkiem
tej komisji tylko dlatego, żeby mieć wyższą dietę niż inni radni. 
Radny  Arkadiusz  Mucha wyraził  zgodę  na  zgłoszony  akces  do  składu  osobowego  komisji
rewizyjnej.
Wicestarosta  Powiatu  Wałbrzyskiego  Krzysztof  Kwiatkowski  wyraził  słowa  krytyki  wobec
wycofania  kandydatury  do  udziału  w  pracach  komisji  rewizyjnej  przez  radnego  Leonarda
Górskiego. Przypomniał o zapewnieniach przedstawicieli klub Radnych „Platformy Obywatelskiej”
o  wskazaniu  swojego kandydata  do udziału  w pracach komisji  rewizyjnej  wówczas,  gdy Klub
radnych „PSL” wskaże swojego kandydata. 



Członek Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego Mirosław Potapowicz podzielił  słowa wicestarosty
wobec postawy radnego Leonarda Górskiego.
Więcej uwag nie zgłoszono.
Przewodniczący  Rady  Powiatu  Wałbrzyskiego  Józef  Piksa  poddał  pod  głosowanie  podjęcie
uchwały Rady Powiatu  Wałbrzyskiego  w sprawie  zmiany uchwały Nr  III/21/14  Rady Powiatu
Wałbrzyskiego  z  dnia  29  grudnia  2014  roku  w  sprawie  ustalenia  składu  osobowego  Komisji
Rewizyjnej Rady Powiatu Wałbrzyskiego.

Uchwała Nr XXXIV/13/2018 Rady Powiatu Wałbrzyskiego    w sprawie zmiany uchwały Nr
III/21/14  Rady  Powiatu  Wałbrzyskiego  z  dnia  29  grudnia  2014 roku w sprawie  ustalenia
składu osobowego Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu Wałbrzyskiego została podjęta w wyniku
głosowania:  10  za,  0 przeciw, 6 wstrzymujących się -  na sali obecnych 16 radnych -  uchwała
stanowi załącznik nr 17 do protokołu.

Ad 18
Przewodniczący Rady Powiatu Wałbrzyskiego Józef Piksa  przedstawił projekt uchwały Rady
Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie zmiany uchwały II/10/14 Rady Powiatu Wałbrzyskiego z dnia
17 grudnia 2014 r. w sprawie ustalenia składu osobowego Komisji Budżetu i Rozwoju Powiatu.
Następnie otworzył dyskusję.
Radny Kamil Orpel zwrócił się do radnej Grażyna Owczarek, pytając czy rezygnacja z udziału w
pracach przedmiotowej komisji spowodowana jest podjęciem nowej uchwały w sprawie  ustalenia
zasad i wysokości diet dla radnych Rady Powiatu  Wałbrzyskiego oraz zwrotu kosztów podróży.
Powiedział,że przedmiotowa uchwała ma na celu ujednolicenie zasad wypłacania diet oraz zwrotów
kosztów podróży.
Radna Grażyna Owczarek przypomniała, że nadal sprawuje funkcję wiceprzewodniczącej rady,
a także przewodniczącej Komisji Oświaty, Polityki Społecznej i Promocji Powiatu.
Więcej uwag nie zgłoszono.
Przewodniczący  Rady  Powiatu  Wałbrzyskiego  Józef  Piksa  poddał  pod  głosowanie  podjęcie
uchwały  Rady Powiatu  Wałbrzyskiego w sprawie  zmiany uchwały Nr  III/21/14  Rady Powiatu
Wałbrzyskiego  z  dnia  29  grudnia  2014  roku  w  sprawie  ustalenia  składu  osobowego  Komisji
Rewizyjnej Rady Powiatu Wałbrzyskiego. 

Uchwała Nr XXXIV/14/2018 Rady Powiatu Wałbrzyskiego    w sprawie zmiany uchwały Nr
III/21/14 Rady Powiatu Wałbrzyskiego z dnia 29 grudnia 2014 roku w w sprawie zmiany
uchwały II/10/14 Rady Powiatu Wałbrzyskiego z dnia 17 grudnia 2014r w sprawie ustalenia
składu osobowego Komisji Bud  ż  etu i Rozwoju Powiatu została podjęta w wyniku głosowania:
16  za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się -  na sali obecnych 16 radnych - uchwała stanowi załącznik
nr 18 do protokołu.

Ad 19
Kierownik Zespołu Instytucjonalnej Pieczy i Rehabilitacji w Powiatowym Centrum Pomocy
Rodzinie Magdalena Kołodziejczyk przedstawiła projekt  uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego
w  sprawie  zaliczkowego  uruchomienia  środków  finansowych  z  Państwowego  Funduszu
Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w 2018 roku.

Starosta Wałbrzyski Jacek Cichura, Wicestarosta Powiatu Wałbrzyskiego Krzysztof Kwiatkowski
oraz radny Jarosław Buzarewicz opuścili salę obrad (13 radnych obecnych obecnych). 
Przewodniczący  Rady  Powiatu  Wałbrzyskiego  Józef  Piksa  przedstawił  pozytywną  opinię
Komisji  Budżetu i  Rozwoju Powiatu do omawianego projektu uchwały,  a następne  poprosił  o
opinię Komisji Oświaty, Polityki Społecznej i Promocji Powiatu.
Przewodnicząca Komisji Oświaty, Polityki Społecznej i Promocji Powiatu Grażyna Owczarek
przedstawiła pozytywną opinię do omawianego projektu uchwały. 



otworzył dyskusję.
Uwag nie zgłoszono.
Radny Marek Tarnacki opuścił salę obrad (15 radnych obecnych na sali).
Przewodniczący  Rady  Powiatu  Wałbrzyskiego  Józef  Piksa  poddał  pod  głosowanie  podjęcie
uchwały  Rady  Powiatu  Wałbrzyskiego  w  sprawie  zaliczkowego  uruchomienia  środków
finansowych z Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w 2018 roku.

Uchwała  Nr  XXXIV/15/2018    Rady  Powiatu  Wałbrzyskiego    w  sprawie  zaliczkowego
uruchomienia    ś  rodków  finansowych  z  Pa  ń  stwowego  Funduszu  Rehabilitacji  Osób
Niepełnosprawnych  w  2018  roku  została  podjęta  w  wyniku  głosowania:   13  za,  0  przeciw,
3  wstrzymujących  się  -   na  sali  obecnych  13  radnych  -  uchwała  stanowi  załącznik  nr  19  do
protokołu.
Wicestarosta  Powiatu  Wałbrzyskiego Krzysztof  Kwiatkowski  wrócił  na salę  obrad  (14  radnych
obecnych). 

Ad 20
Przewodniczący Rady Powiatu Wałbrzyskiego Józef Piksa odczytał  Stanowisko Rady Powiatu
Wałbrzyskiego  w  sprawie  koncepcji  przygotowania  i  realizacji  inwestycji  Port  Solidarność  -
Centralny Port Komunikacyjny dla Rzeczypospolitej Polskiej” – ze szczególnym uwzględnieniem
roli  „dolnośląskiej  triaglomeracji”  wskazującej  na  rozwój  połączeń  kolejowych.  Następnie
otworzył dyskusję.
Radni: Stanisław Janor i Grażyna Owczarek opuścili salę obrad ( 12 radnych obecnych na sali).
Uwag nie zgłoszono.
Starosta  Wałbrzyski  Jacek  Cichura  oraz  radny Jarosław Buzarewicz  wrócili  na  salę  obrad  (14
radnych obecnych). 
Stanowisko Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie koncepcji przygotowania i realizacji inwestycji
Port Solidarność - Centralny Port Komunikacyjny dla Rzeczypospolitej Polskiej” – ze szczególnym
uwzględnieniem roli  „dolnośląskiej  triaglomeracji” wskazującej na rozwój połączeń  kolejowych
zostało  podjęte  w  wyniku  głosowania:  13  za,  0  przeciw,  0  wstrzymujących  się  (13  radnych
obecnych  na sali obrad) – stanowisko stanowi załącznik nr 20 do niniejszego protokołu.

Ad 21
Przewodniczący  Rady  Powiatu  Wałbrzyskiego  Józef  Piksa  przedstawił Sprawozdanie  z
realizacji zadań Rady Powiatu Wałbrzyskiego za 2017 rok. Następnie otworzył dyskusję.
Uwag nie zgłoszono. 
Sprawozdanie  zostało  przyjęte   w  wyniku  głosowania:  12  za,  0  przeciw,  1  wstrzymujący  się
(13 radnych obecnych) – sprawozdanie stanowi załącznik nr  21 do protokołu. 
Uwag nie zgłoszono. 

Ad 22
Przewodniczący  Rady  Powiatu  Wałbrzyskiego  Józef  Piksa  przedstawił Sprawozdanie  z
działalności Komisji Budżetu i Rozwoju Powiatu za 2017 rok. Następnie otworzył dyskusję.
Uwag nie zgłoszono. 
Sprawozdanie zostało przyjęte  przez aklamację (13 radnych obecnych) –  sprawozdanie stanowi
załącznik nr 22 do protokołu. 

Ad 23
Przewodniczący  Rady  Powiatu  Wałbrzyskiego  Józef  Piksa  przedstawił Sprawozdanie  z
działalności Komisji Oświaty, Polityki Społecznej i Promocji Powiatu za 2017 rok.
Następnie otworzył dyskusję.
Uwag nie zgłoszono. 
Sprawozdanie zostało przyjęte  przez aklamację (13 radnych obecnych) –  sprawozdanie stanowi



załącznik nr 23 do protokołu. 

Ad 24
Przewodniczący  Komisji  Rewizyjnej  Bogusław  Uchmanowicz  odczytał  treść  Sprawozdania
Komisji Rewizyjnej z realizacji planu kontroli przeprowadzonych w 2017 roku.
Przewodniczący Rady Powiatu Wałbrzyskiego Józef Piksa otworzył dyskusję.
Radny Andrzej  Lipiński zwrócił  się do Przewodniczącego Komisji  Rewizyjnej  o uzupełnienie
przedstawionego  sprawozdania  o  dane  szczegółowe,  dotyczące  tematu   i  terminu  złożonych
wniosków oraz dat udzielenia na nie odpowiedzi przez zarząd powiatu.  Zwrócił się następnie do
radnych o przyjęcie przedmiotowego sprawozdania,  po uzupełnieniu jego treści o wnioskowane
informacje.
Wicestarosta Powiatu Wałbrzyskiego Krzysztof Kwiatkowski  powiedział, że nie widzi takiej
potrzeby, gdyż treść sprawozdania jest zrozumiała i wystarczająca.
Przewodniczący Rady Powiatu Wałbrzyskiego Józef Piksa poprosił Przewodniczącego Komisji
Rewizyjnej o uzupełnienie odczytanego sprawozdania. 
Radny Kamil  Orpel  przychylił  się  do  wniosku radnego  Andrzeja  Lipińskiego  o  przeniesienie
przyjęcia przedmiotowego sprawozdania na kolejną sesję rady powiatu.
Przewodniczący Rady Powiatu Wałbrzyskiego Józef Piksa  poddał wniosek radnego Andrzeja
Lipińskiego pod głosowanie, który dotyczył uzupełnienia treści sprawozdania, a także przełożenie
jego przyjęcia na następną sesję rady powiatu.
W wyniku głosowania: 5 za, 10 przeciw, 1 wstrzymujący się (16 radnych obecnych na sali obrad),
wniosek został odrzucony.

Przewodniczący Rady Powiatu  Wałbrzyskiego Józef  Piksa  poddał  pod głosowanie  przyjęcie
Sprawozdania Komisji Rewizyjnej z realizacji planu kontroli przeprowadzonych w 2017 roku.
W wyniku głosowania: 11 za, 0 przeciw, 5 wstrzymujących  się (16 radnych obecnych na sali),
Sprawozdanie  Komisji  Rewizyjnej  z  realizacji  planu  kontroli  przeprowadzonych  w  2017  roku
zostało przyjęte – sprawozdanie po uzupełnieniu wnioskowanych informacji stanowi załącznik nr
24 do protokołu. 

Ad 25
Inspektor na Stanowisku ds. Zarządzania Kryzysowego Sebastian Lewandowski przedstawił
Sprawozdanie za 2017 rok z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku przy Staroście.
Przewodniczący Rady Powiatu Wałbrzyskiego Józef Piksa otworzył dyskusję.
Uwag nie zgłoszono.
Sprawozdanie za 2017 rok z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku przy Staroście zostało
przyjęte przez aklamację – sprawozdanie stanowi załącznik nr 25 do protokołu. 

Ad 26
Interpelacje i zapytania radnych.
Brak. 

Ad 27
Przewodniczący Rady Powiatu Wałbrzyskiego Józef Piksa poinformował radnych, że w okresie
między sesjami wpłynęły 2 wnioski: radnego Kamila Orpla oraz radnego Grzegorza   Walczaka.
Poinformował następnie, że Przewodniczący Klubu Radnych „PSL” Stanisław Janor przedstawił
na piśmie zaktualizowany skład tego klubu,  którego nowym członkiem został  radny Arkadiusz
Mucha. Następnie poinformował o planowanych zawodach piłkarskich dla samorządowców, które
odbędą się w Środzie Śląskiej. Poprosił o zgłaszanie swoich kandydatur. Powiedział również, że
starosta powiatu tucholskiego oraz przewodniczący rady złożyli podziękowania  dla radnych rady
powiatu  wałbrzyskiego  za  wsparcie  w  przezwyciężeniu  skutków  nawałnicy.  Dyplom  z
podziękowaniem  znajduje  się  w  tut.  Biurze  Rady.  Powiedział  następnie,  że  Regionalna  Izba



Obrachunkowa przekazała dla rady dwie opinie do zaplanowanego długu wskazanego w uchwale
Budżetowej   na  2018  rok.  Opinie  w  formie  uchwał  zostały  zamieszczone  na  repozytorium.
Wskazał ponadto,  że rada powiatu została powiadomiona o uprawomocnieniu się dwóch wyroków
WSA  z dnia 13 października 2016 roku na bezczynność rady z dnia 18 października 2017 roku w
sprawie oddalenia skargi na bezczynność rady. Następnie otworzył dyskusję.
Wicestarosta Krzysztof Kwiatkowski  złożył oświadczenie o następującej treści: „ W związku  z
rozpowszechnianiem nieprawdziwych informacji przez członków Klubu Platformy Obywatelskiej”.
Na  wstępie  przybliżył  kilka  istotnych  faktów  dotyczących  wolnych  środków,  które  poprzedni
Zarząd Powiatu Wałbrzyskiego w 2013 roku zostawił w budżecie na nową kadencję dotyczy to
kwoty   3 004 658,79 zł. Wydatki majątkowe zrealizowano na kwotę 8 117 198,90 zł i zaciągnięto
kredyt   w  wysokości   2 591 000  zł.  W 2015  roku  wprowadzono  do  budżetu  wolne  środki  w
wysokości 4 181 300,64 zł  oraz został przejęty dług w wysokości 2 000 591 zł. W tym też roku
zrealizowane zostały  wydatki majątkowe na kwotę 9 190 774 zł, nie zaciągając kredytu.  W 2016
roku wprowadza się do budżetu wolne środki w wysokości 4 507 839, 58 zł a wydatki oscylują w
wysokości 12 489 744, 57 zł. W tym roku zaciągnięte zostaje zobowiązanie w wysokości 5000 000
zł.  Jak podkreślił,  obecny Zarząd zostawia  o  326 000 zł  środków więcej  niż  było  to  w chwili
przejęcia tj. w 2013 roku. 

W 2017 roku wprowadza się do budżetu wolne środki w wysokości 4 454 972,94 zł, czyli
o 270 000 zł więcej niż otrzymaliśmy w 2013 roku. Wydatki majątkowe zostały zrealizowane w
wysokości 8 959 528,87 zł. To są prawdziwe dane przygotowane przez wydział finansowy”. 
W związku z powyższym zwrócił się do członków Klubu Platformy Obywatelskiej o zaprzestanie
rozpowszechniania  nieprawdziwych  informacji  dotyczących  tego,  iż  obecny  Zarząd  mógł
funkcjonować tylko w wyniku tego, że otrzymał wolne środki od poprzedników. 
Wspomniał również, że obecny Zarząd przyczynił się do tego, że zostało wyremontowanych 77,8
km dróg, 9 obiektów mostowych w tym strategiczny most w Jaczkowie. 
Radny  Jarosław  Buzarewicz zwrócił  się  do  wicestarosty  z  prośbą  o  przeanalizowanie  jego
wypowiedzi  w  omawianym  temacie,  która  miała  miejsce  podczas  komisji  budżetu  i  rozwoju
powiatu, a jednocześnie poprosił, aby wicestarosta nie rozpowszechniał nieprawdziwych informacji
na temat radnego Buzarewicza. 
Radna Dorota Piotrzkowska, cyt. : „ Jak Państwo wiedzą, zgodnie z podjętą uchwałą i podpisaną
umową z Gminą Jedlina-Zdrój i z panem Burmistrzem Leszkiem Orplem,  dotyczącym realizacji
zadania: „Zagospodarowanie turystyczne terenów leśnych w obrębie gór wałbrzyskich”, oczywiście
dotyczy  to  pięknej  inwestycji  na  górze  Borowej,  chciałabym  Państwu  powiedzieć,  w  ramach
realizacji zadań zarządu i kontroli umów, które mają miejsce... w tej umowie mamy taki zapis, że
gmina  zobowiązuje  się  do  tego,  w  ramach   przekazanych  oczywiście  środków,  że  będzie
informowała,  że  zadanie  jest  współfinansowane  ze  środków  otrzymanych  od  powiatu
wałbrzyskiego:  informacja  ta  powinna  się  znaleźć  we  wszystkich  materiałach,  publikacjach,
informacjach dla mediów. Z informacji przekazywanych przez mieszkańców, czytamy w gazecie 30
minut  19  grudnia  2017  roku,  iż  pan  burmistrz  mówi  nam  tutaj,  że   realizujemy  to  zadanie
oczywiście z Wałbrzychem i Nadleśnictwem Wałbrzych, które przekazało nam teren pod budowę
wieży. A więc chciałam tylko państwa poinformować, że  na najbliższym zarządzie, w takim razie,
złożę wniosek o wystąpienie do pana burmistrza, ewentualnie o informację, dlaczego tak się dzieje,
że łamane są ewentualnie pewne zapisy umowy – nie pierwszy raz – jak tutaj podpowiada mi pan
wicestarosta....  łącznie  z  tym,  chciałam państwo powiedzieć,  że  zgodnie z  zapisem tej  umowy,
mówi ona bardzo dokładnie, że „ w przypadku niewywiązania się  przez gminę z postanowień,
wynikających z par 3 całość udzielonej  dotacji podlega zwrotowi wraz z odsetkami w wysokości
określonej  oraz  zaległości  podatkowej,  w  ciągu  15  dni  od  dnia  stwierdzenia  braku  realizacji
zobowiązań. A więc złoże wniosek , zarząd się zajmie ta sprawą i wnioskujemy do pana burmistrza
o  wytłumaczenie  się,   z  prośbą  o  informację  dlaczego  nie  są  przekazywane  pełne  informacje,
dotyczące tego, że wszyscy radni podjęli uchwałę taką, że pieniądze w kwocie 200 tyś. złotych
zostały przekazane dla  Gminy Jedliny-  Zdrój  – jest  to  też – wydaje mi się,  sukces wszystkich
radnych  i również mieszkańców Jedliny – Zdrój, którzy nie mają, niestety, pełnej informacji  na



temat  tej  inwestycji  i  tego,  co  się  zadziało.  Chciałabym  zauważyć,  że  to  nie  jest  tak,  że  my
przekazujemy pieniądze i  potem z tym się nic nie dzieje,  i  włodarze poszczególnych gmin nie
wywiązują  się  z  zobowiązań  ustalonych  z  nami  i  z  tym,  co  powinny  zrealizować  w  danych
umowach”. 
Członek  Zarządu  Powiatu  Wałbrzyskiego  Mirosław  Potapowicz wydał  oświadczenie,  które
dotyczyło zachowania radnego Kamila Orpla wobec Przewodniczącego Rady Józefa Piksy podczas
bieżącej sesji rady. Pan Mirosław Potapowicz wyraził słowa krytyki wobec prezentowanej postawy
radnego. 
 Przewodniczący Rady Powiatu Wałbrzyskiego Józef Piksa ponownie poinformował radnych, że
dnia  10  stycznia  2018  roku  na  jego  ręce  wpłynęło  pismo  Przewodniczącego  Klubu  Radnych
„Platformy Obywatelskiej”, w którym do pracy w komisji rewizyjnej deleguje radnego Leonarda
Górskiego – pismo stanowi załącznik nr   do protokołu.  Zwrócił się zatem o uzupełnienie składu
komisji o przedstawiciela tego klubu
Przewodniczący Klubu Radnych „Platformy Obywatelskiej” Jarosław Buzarewicz powiedział,
że  stanowisko  klubu  zostało  już  przedstawione,  a  radny  Leonard  Górski  uzasadnił  wycofanie
swojego akcesu do pracy w komisji rewizyjnej. 
Wicestarosta  Powiatu  Wałbrzyskiego  Krzysztof  Kwiatkowski  podziękował  radnej  Ewie
Woźniak  za  przyjęcie  jego  propozycji,  dotyczącej  uzupełnienia  wolnej  funkcji  na  stanowisku
wiceprzewodniczącej Komisji Oświaty, Polityki Społecznej i Promocji Powiatu. Pochwalił postawę
radnej, która podejmując tę propozycję pokazała, że potrafi pracować „ponad podziałami”. 

Ad 28
W związku  z  wyczerpaniem  porządku  obrad  Przewodniczący  Rady  Powiatu  Wałbrzyskiego
Józef  Piksa  zamknął  obrady  XXXIV  Sesji  Rady  Powiatu  Wałbrzyskiego.  Na  tym  protokół
zakończono.

Integralną część protokołu stanowi nagranie przechowywane na nośniku CD. 

Protokół sporządziła:
Anna Gromniak

Załączniki do niniejszego protokołu dostępne są w Biurze Rady


